MENSAGEM Nº 54/2023

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,

Envio  a  Vossa  Excelência,  para  os  fins  constantes  do  art.  66  da

Constituição Federal, o Projeto de Lei Complementar nº 243, de 2023, do Senado

Federal,  que  “Dispõe  sobre  as  despesas  voltadas  a  programa de  incentivo  à

permanência de estudantes no ensino médio”.

CÂMARA DOS DEPUTADOS, na data da chancela.

ARTHUR LIRA
Presidente

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S

23
76

41
7

https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/2376417

Assinado por chancela eletrônica do(a) Dep. Arthur Lira.

D
at

a
do

 D
oc

um
en

to
: 1

4/
12

/2
02

3